

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 บ้านหนองยาง

(สายกลางบ้านคุ้มท่ากกบก)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 152,400.-บาท

3.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยมีขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 64 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร
ก่อสร้างตามแบบ ทล.-2-204 แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองท้องถิ่น กำหนด

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ธันวาคม 2566 เป็นเงิน 152,400.- บาท

5.บัญชีประมาณการราคากลาง.....

5.1 ปร. 4

5.2 ปร. 5

5.3

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายกิตติพงศ์ ทองเฟื่อง ประธานกรรมการ

6.2 นางอรัญญา ยลพันธ์ กรรมการ

6.3 นายญาณภัทร ช่วยมิตร กรรมการ

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงานทาง

ปร.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายกลางบ้านคุ้มท่ากบกก บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลโคกสำราญ อำเภอเลิงนกทา

อบต.โคกสำราญ ระยะทาง 64 เมตร กว้าง 3.50 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ

แบบ/รายการ ทล.-2-204 แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองท้องถิ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุนค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมต้นทุนค่าวัสดุ	111,779.24	
	ค่า Factor F 1.3642	152,489.24	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวม	152,489.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ	152,400.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		

ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ

680.76 บาท

.....ประมาณราคา

(นายญาณภัทร ชัยมิตร..)

ตำแหน่ง..ผู้ช่วยนายช่างโยธา....

.....ตรวจ

(..นายภาณุมาศ อุดมทรัพย์..)

ตำแหน่ง..ผู้อำนวยการกองช่าง.

.....เห็นชอบ

(นายถนัด แสงศรี.)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ.

.....อนุมัติ

(นายมิตร บุญเพ็ง.)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ.

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายกลางบ้านคุ้มท่ากกบก บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลโคกสำราญ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ พิกัดเริ่มต้น 16.133583,104.618910 สิ้นสุด 16.134127,104.619020 (บริเวณที่ดินนายเดิมใจ อินทรบุตร-ที่ดินนายเรณู ไชยะพันธ์)

ระยะทาง 64 เมตร กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 ม. 26 ร.ค 66 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอลำดวน 30.55 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าจ้างชั่วคราว/ ค่าแรงงาน	ค่าใช้สอย/ค่า จ้างเครื่องจักร	หมายเหตุ
1	งานไหล่ทางลูกรัง - ค่าลูกรัง	ลบ.ม.	5.12	115.67	592.23	592.23			ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ 0.20 ม.
2	ทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	17.25	553.32	9,543.66	9,543.66			-ผิวทางคอนกรีต
3	งานท่อ - ท่อ PVC ขนาด dia. 4" ยาว 4 เมตร	ท่อน		827.57	-	-			หนา 0.15 ม. -ระยะทางขนส่ง
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ซม. - ค่าแรงงานเทคอนกรีต	ลบ.ม. ลบ.ม.	33.60 33.60	2,204.90 327.00	74,084.64 10,987.20	74,084.64 -	10,987.20		ลูกรัง 5 ซม. ทราย 75 ซม.
5	งานเหล็กเสริม - เหล็กตะแกรง WIRE MASH 6 มม. ขนาด 0.30* 0.30 ม. - เหล็ก DB dia 12 มม. - เหล็ก RB dia 19 มม.	ตร.ม. ตัน ตัน	224.00 0.081	50.00 21,522.69 28,255.70	11,200.00 - 2,288.71	11,200.00 - 2,288.71			
6	ค่าติดตั้งประกอบแบบหล่อ	ตร.ม.	19.20	139.00	2,668.80		2,668.80		
7	พลาสติกใสหน้ากว้าง 1.20 เมตร ยาว 4.00 เมตร หนา 0.07 มม.	เมตร	24.00	12.00	288.00	288.00			
8	งานรอยต่อคอนกรีต - แอสฟัลท์	ลิตร	6.00	21.00	126.00	126.00			
รวมเป็นเงิน					111,779.24	98,123.24	13,656.00		

1. ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	111,779.24	73.30 %	
2. ค่า Factor F	1.3642	40,710.00	26.70 %
รวมค่าก่อสร้างประมาณ	152,489.24	100.00 %	

ประมาณราคา
(..นายญาณภัทร ช่วยมิตร..)

นายญาณภัทร ช่วยมิตร	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	ผู้ประมาณราคา
นายภาณุมาศ อุดมทรัพย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ตรวจ
นายถนัด แสงศรี	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ	เห็นชอบ
นายมิตร บุญเพ็ง	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสำราญ	อนุมัติ

1.งานลูกรัง	ค่าลูกรังไร่ละ 50,000.-บาท ขุดลึก 1.00 เมตร ได้ลูกรัง	1,600.00 ลบ.ม.		
	ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	31.25 บาท (หลวม)
	ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุด-ขน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	22.20 บาท
	ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 5 กม.		=	21.66 บาท
	... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		=	75.11
	อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ(...4+5+6) x 1.54		=	115.67 บาท
	ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		=	บาท
	... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	115.67 บาท (แน่น)

2.ทรายหยาบ

ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	289.72 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 75 กม.		=	263.60 บาท
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		=	553.32 บาท

3.งานคอนกรีต

ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	2,168.22 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 10 กม.		=	36.68 บาท
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		=	2,204.90 บาท